anual de aproximadamente 300 litros por segundo, 
aprovechando mínimamente la inversión realizada a la fecha, para posteriormente ingresar a captar las aguas de las Cuencas 
de Viscachas y Putucuni.
 Que la ejecución de parte de las obras de la Primera Etapa, con una inversión en obras de $us. 62.500.000.- (SESENTA Y 
DOS MILLONES QUINIENTOS MIL 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA), 
requiere la construcción de las obras faltantes para el aprovechamiento efectivo de la Cuenca del Río Misicuni, hasta un 
caudal de 3.100 litros por segundo, lo que permitirá la dotación de agua para consumo humano, riego y generación de